
 

 

Raadsbesluit 
Z/18/017924/66728_2 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 februari 2018;  

overwegende dat: 

- de raad op 1 november 2017 met algemene stemmen een motie heeft aangenomen voor 

het opstellen van een inrichtingsvisie; 

- de raad gedurende het proces nauw betrokken is geweest bij de totstandkoming van de 

Integrale Ruimtelijke Verkenning; 

- de Integrale Ruimtelijke Verkenning aansluit bij het coalitieakkoord 2014-2018 

Vernieuwen, verbinden, vertrouwen; 

- de Integrale Ruimtelijke Verkenning aansluit bij belangrijke doelstellingen van de 

provinciale Visie ruimte en mobiliteit en de gemeentelijke structuurvisie Wassenaar 2025 

‘Landgoed aan zee (2017). 

gelet op artikel 147 tweede lid van de Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

1. Kennis te nemen van de Integrale Ruimtelijke Verkenning gebied tussen Katwijk en 

Wassenaar (IRV), waarin de uitgangspunten van het Masterplan, de omvang van de groene 

zone (1500 meter) en de inpassing van Unmanned Valley (UMV) zijn gehanteerd. 

2. In te stemmen met de locatie van UMV zoals aangegeven in de IRV. Deze in het 

vervolgproces te optimaliseren binnen de groene zone en daarbij rekening te houden met 

de kwaliteitsdoelstellingen van het gebied. 

3. Als gemeenten Katwijk en Wassenaar gezamenlijk het gesprek aan te gaan met het 

Rijksvastgoedbedrijf en de Provincie Zuid-Holland over het resultaat van de verkenning.  

4. De consequenties van het rapport in gezamenlijkheid nader uit te werken met als doel:  

a. de kwaliteit te optimaliseren; 

b. de haalbaarheid nader te onderbouwen;  

c. een eventueel nadelig financieel effect t.o.v. het Masterplan PLV te minimaliseren.  



 

 

Hierbij wordt de nodige flexibiliteit in acht genomen en zoveel mogelijk recht gedaan aan 

het resultaat van de verkenning. 

5. Intentie af te spreken dat Wassenaar en Katwijk in juni 2018 tot afronding van afspraken 

komen.  

6. Een voorbereidingskrediet van € 60.000 beschikbaar te stellen voor de verdere uitwerking 

van de IRV. 

7. Dit krediet te dekken door een onttrekking van € 60.000 uit de bestemmingsreserve 

Groene Buffer. 

8. De programmabegroting 2018 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 

begrotingswijziging. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 13 maart 2018 

 

de griffier de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. G. de Schipper-Tinga 

 

 

 

 

 

J.F. Koen 

 

 


